DIÁRIO OFICIAL Nº 33125 7Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2016

Orçamento:
Programa de

Trabalho
Natureza

da
Despesa

Fonte do
Recurso

Origem do
Recurso

04.122.1297.8315 33.90.30 0101000000 Estadual

Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA
LTDA
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra. 38 casa 02 -
ANEXO - Distrito Industrial - Ananindeua/PA,
CEP: 67040-440- Belém/PA              Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL PM

Protocolo 960310
.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOE  Nº 33.045, DE 08/01/2016, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
915974
ONDE SE LÊ: Vigência 31/12/2016 a 31/122017
LEIA-SE: Vigência 31/12/2015 a 31/12/2016

Protocolo 960393

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 049/2016-GVG  DE 05 DE MAIO DE 2016.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Rosângela Conceição 14.03.2015 a
13.03.2016 06.06.16 a 05.07.16

Guilherme Viena Pereira 16.03.2015 a
15.03.2016 06.06.16 a 05.07.16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº33122, de
06 de maio de 2016

Protocolo 960382

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 182 DE 06 DE MAIO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/128298.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, MOISES LEAL DA SILVA JUNIOR, Mat. 54195504/1, do
cargo de Motorista, lotado na Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar 01/12/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Maio de
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 960319

PORTARIA N° 183 DE 06 DE MAIO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/144828.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, IZAILDA DE MORAES SANTOS, Mat. 57203560/1, do
cargo de Técnico de Enfermagem, lotada na Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar
11/04/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Maio de
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 960322

PORTARIA N° 184 DE 06 DE MAIO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/173473.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, RUTH ESTHER CORREA MOREIRA, Mat. 374822/1,
do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC, a contar 05/04/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Maio de
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 960323

PORTARIA N° 185 DE 06 DE MAIO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/173446.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, TORQUATO MAIA FERREIRA, Mat. 57206483/1, do
cargo de Professor Classe II, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 29/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Maio de
2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 960324

PORTARIA N° 186 DE 06 DE MAIO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental de
1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2016/173498.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, JEANE CLEIDE BERNADINO CUNHA, Mat. 57203456/1,
do cargo de Professor AD-4, lotada na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 01/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 de Maio de 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 960326

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 07-2015
Objeto: Redução de 01 (um) posto de 12h da Estação Cidadania
do Guamá.
Data Assinatura: 02/05/2015
Justifi cativa: Decreto Estadual nº 1.513, de 30 de março de
2016, que determina a contenção e redução das despesas
públicas pelos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual,
no exercício de 2016 e artigo 65, inciso I, alínea “b” comparado
com o seu §1º da Lei n.º 8.666/93.
Valor Reduzido: R$ 11.120,23
Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.83380000 339037 0101000000
Contratada: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
End.: Rua Amália Carmona nº 234, Bairro Nova Brasília, Cidade
de Santa Izabel do Pará.

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 960578

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 1-2014
Objeto: Redução da quantidade de veículos tipo passeio
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Administração.
Justifi cativa: Decreto Estadual nº 1.513, de 30 de março de
2016, que determina a contenção e redução das despesas
públicas pelos órgãos e entidades do Poder Executivo Estadual,
no exercício de 2016 e artigo 65, inciso I, alínea “b” comparado
com o seu §1º da Lei n.º 8.666/93.
Valor Reduzido: R$ 1.122,00
Data Assinatura: 02/05/2016
Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.83380000 339033 0101000000
Contratada: BRASIL RENT A CAR LTDA - EPP
End.: Rua Oliveira Belo nº 122, bairro Umarizal - Belém-Pa.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 960583

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 34/2015
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de Manutenção
predial, preventiva e corretiva para atender as necessidades
desta Secretaria de Estado de Administração.
Data da Extinção: 09/05/2016
Justifi cativa: Fundamento no Art. 78, inciso XII e Art. 79 §1º
da Lei nº 8.666/93.
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP
Endereço: Trav. Rui Barbosa 1569 - B, Bairro Nazaré, CEP.
66.035-220
ORDENADOR: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 960602

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 009/2016/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
lâmpadas e acessórios elétricos novos, pelo período de 12 (doze)
meses, com entrega sob demanda, conforme especifi cações
constantes no Anexo II - Termo de Referência do Edital.
Entrega do Edital: A partir de 11/05/2016  - nos Portais
informados abaixo:
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no
Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no
endereço www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico
de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRAS
PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.